
UCHWAŁA NR IV/ 17 /24

RADY GMINY BIELICE

z dnia 12 lipca 2024 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Bielice na 2024 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. Dz. U. z

2024  r., poz. 609 z późn.zm.) oraz art. 211 ust. 1,  art. 212 ust. 1  i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o

finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn.zm.), Rada Gminy Bielice uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Bielice na 2024 r., przyjętego uchwałą Rady Gminy

Bielice NR XLIV/291/23 z dnia 28 grudnia 2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Bielice na 2024 r., przyjętego uchwałą Rady Gminy

Bielice NR XLIV/291/23  z dnia 28 grudnia 2023 r., zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. W uchwale budżetowej na 2024 r. Rady Gminy Bielice NR XLIV/291/23 z dnia 28 grudnia 2023 r.

wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 5 Wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych w 2024 r., wprowadza się zmiany jak w

załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

2) w załączniku nr 7 Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Bielice w ramach funduszu sołeckiego na

2024 rok, wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały;

3) w załączniku nr 10 Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z

Programu Inwestycji Strategicznych (Polski Ład) Gminy Bielice w 2024 roku, wprowadza się zmiany

jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały;

4) w załączniku nr 13 Plan dotacji celowych i podmiotowych udzielanych z budżetu Gminy Bielice w 2024

roku, wprowadza się zmiany jak w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały.

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielice.

§  5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Zachodniopomorskiego.

                                                                                      PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY BIELICE

                                                                                                   

                  Edward Mocarski 



UZASADNIENIE 

Rada  Gminy Bielice uchwala i dokonuje zmian budżetu na podstawie art.18 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym, w szczególności w zakresie nieprzekazanym do kompetencji Wójta Gminy 

Bielice. 

Na podstawie niniejszego projektu uchwały dokonuje się następujących zmian w budżecie: 

1. Zwiększenie dochodów o kwotę 3 436 200,00 zł, w tym: 

a) W dziale 600- Transport i łączność, o kwotę 3 430 000,00 zł- środki otrzymanych z Rządowego 

Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych, 

tj. Poprawa bezpieczeństwa drogowego w Gminie Bielice; 

b) W dziale 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz  

sądownictwa, o kwotę 200,00 zł- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie; 

c) W dziale 852-Pomoc społeczna, o kwotę 6 000,00 zł- dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin. 

 

2. Zmniejszenie dochodów o kwotę 3 500 000,00 zł, w tym: 

a) W dziale 754- Ochotnicze straże pożarne, o kwotę 3 500 000,00 zł- zmniejszenie środków 

otrzymanych z Rządowego Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych, tj. budowa budynku remizy OSP i instytucji kultury wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną.   

 

3. Zwiększenie wydatków o kwotę 3 622 071,13 zł, w tym: 

a) w dziale 600- Transport i łączność, o kwotę 3 560 402,13 zł- wydatki inwestycyjne w ramach 

zadań: Poprawa bezpieczeństwa ulicznego w Gminie Bielice oraz przebudowa dróg na terenie 

Gminy Bielice; 

b) w dziale 750- Administracja publiczna, o kwotę 4 269,00 zł- wydatki na zakup materiałów; 

c) w dziale 751- Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa, o kwotę 200,00 zł- wydatki na podróże służbowe krajowe;  

d) w dziale 852- Pomoc społeczna, o kwotę 6 000,00 zł- wydatki na zakup materiałów; 

e) w dziale 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, o kwotę 20 000,00 zł- wydatki 

na zakup energii oraz usług pozostałych;   

f) w dziale 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, o kwotę 31 200,00 zł – wydatki na 

dotację celową oraz wydatki inwestycyjne w ramach zadnia- Budowa świetlicy w 

miejscowości Babinek. 

 

4. Zmniejszenie wydatków o kwotę 3 685 871,13 zł, w tym: 

a) w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, o kwotę        

3 685 871,13 zł- zmniejszenie wydatków inwestycyjnych oraz wydatków poniesionych ze 

środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych w ramach zadania budowa budynku remizy OSP i instytucji kultury 

wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie 2024 roku zmniejszono dochody oraz wydatki  o kwotę        

63 800,00 zł. Planowany wynik budżetu Gminy- deficyt budżetowy wynosi 9 288 987, 00 zł, który zostanie 

pokryty przychodami z niewykorzystanych w latach ubiegłych środków pieniężnych na rachunku bieżącym oraz 

wolnymi środkami o których mowa w art. 217 ust.2 pkt.6 ustawy o finansach publicznych.  

 



Załącznik nr 1.

Załącznik nr 1.
Załącznik do URG nr IV/17/24 z dnia 12 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 10 125 021,00 3 430 000,00 13 555 021,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 983 457,00 3 430 000,00 13 413 457,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

9 893 457,00 3 430 000,00 13 323 457,00

Własne 9 893 457,00 3 430 000,00 13 323 457,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

57 911,00 200,00 58 111,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

39 537,00 200,00 39 737,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

39 537,00 200,00 39 737,00

Zlecone 39 537,00 200,00 39 737,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

Własne 3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 566 742,00 6 000,00 572 742,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 0,00 6 000,00 6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 6 000,00 6 000,00

Własne 0,00 6 000,00 6 000,00

Razem: 33 660 789,48 -63 800,00 33 596 989,48

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 2.

Załącznik do URG nr IV/17/24 z dnia 12 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 11 065 379,50 3 560 402,13 14 625 781,63

60016 Drogi publiczne gminne 10 868 715,50 3 560 402,13 14 429 117,63

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 938 258,50 130 402,13 1 068 660,63

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

9 893 457,00 3 430 000,00 13 323 457,00

750 Administracja publiczna 3 694 353,79 4 269,00 3 698 622,79

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 437 495,27 4 269,00 3 441 764,27

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 756,00 4 269,00 152 025,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

57 911,00 200,00 58 111,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

39 537,00 200,00 39 737,00

4410 Podróże służbowe krajowe 443,90 200,00 643,90

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 816 152,13 -3 685 871,13 130 281,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 3 811 152,13 -3 685 871,13 125 281,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 652,13 -185 871,13 5 781,00

6370
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

3 500 000,00 -3 500 000,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 460 581,04 6 000,00 1 466 581,04

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 6 000,00 6 000,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 444 152,14 20 000,00 8 464 152,14

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 267 500,00 20 000,00 287 500,00

4260 Zakup energii 120 000,00 10 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 137 500,00 10 000,00 147 500,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 529 339,46 31 200,00 2 560 539,46

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 268 117,80 31 200,00 1 299 317,80

2800
Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 25 000,00 25 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 366 457,20 6 200,00 372 657,20

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 42 949 776,48 -63 800,00 42 885 976,48

BeSTia Strona 2 z 2





Załącznik Nr 4 do URG NR IV/17/24

1 2 3 4 5 6 7

1 Sołectwo Bielice 600 60016 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 402,13

60 402,13

921 92109 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00

926 92601 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 296,20

38 296,20

3 Sołectwo Babinek 921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 26 931,88

26 931,88

900 90095 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00

921 92109 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 028,10

22 028,10

900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00

921 92109 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 4 715,66

34 715,66

6 Sołectwo Chabówko 900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 417,29

22 417,29

7 Sołectwo Nowe Linie 926 92601 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 596,74

24 596,74

921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 799,99

921 92195 4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

926 92601 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00

28 799,99

Sołectwo Chabowo5

RAZEM

Sołectwo Będgoszcz4

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

Wydatki jednostek pomocniczych Gminy Bielice w ramach funduszu sołeckiego na 2024 rok

Lp. Nazwa sołectwa Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie  zadania Wartość (w zł)

RAZEM

RAZEM

2 Sołectwo Babin

Sołectwo Nowe Chrapowo8



900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 18 492,95

900 90015 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00

921 92109 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00

48 492,95

10 Sołectwo Parsów 921 92109 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 289,71

44 289,71

11 Sołectwo Stare Chrapowo 900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 674,58

24 674,58

12 Sołectwo Swochowo 900 90095 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 37 751,33

37 751,33

413 396,56

600 60016 6050 60 402,13

900 90015 4210 10 000,00

900 90095 4210 18 000,00

900 90095 6050 123 336,15

921 92109 4210 64 028,10

921 92109 6050 92 021,58

921 92195 4300 9 715,66

926 92601 4210 35 892,94

413 396,56

PLAN WYDATKÓW SOŁECTW WG KLASYFIKACJI

RAZEM

RAZEM

ŁĄCZNIE

RAZEM

Łącznie

RAZEM

Sołectwo Linie9



Za!"cznik#nr#5#do#URG#NR#IV/17/24#

Plan dochodów i wydatków z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z Programu Inwestycji Strategicznych 

DOCHODY 

Dział# Rozdział# Paragraf# Treść# Przed zmianą# Zmiana# Po zmianie# #

010# # # Rolnictwo i łowiectwo# 2 000 000,00# 0,00# 2 000 000,00##

# 01043# # Infrastruktura wodociągowa wsi# 2 000 000,00# 0,00# 2 000 000,00##

# #
6370#

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych#

2 000 000,00# 0,00# 2 000 000,00#
#

600# # # Transport i łączność# 9 893 457,00# 3 430 000,00# 13 323 457,00##

# 60016# # Drogi publiczne gminne# 9 893 457,00# 3 430 000,00# 13 323 457,00##

# #
6370#

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych#

9 893 457,00# 3 430 000,00# 13 323 457,00#
#

754# # # Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa# 3 500 000,00# -3 500 000,00# 0,00##

# 75412# # Ochotnicze straże pożarne# 3 500 000,00# -3 500 000,00# 0,00##

# #
6370#

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych#

3 500 000,00# -3 500 000,00# 0,00#
#

852# # # Pomoc społeczna# 0,00# 0,00# 0,00##

# # # # 0,00# 0,00# 0,00##
900# # # Gospodarka komunalna i ochrona środowiska# 806 306,08# 0,00# 806 306,08##

# 90005# # Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu# 806 306,08# 0,00# 806 306,08##

# #
6370#

środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych#

806 306,08# 0,00# 806 306,08#
#

# # # # # # # # # #RAZEM DOCHODY:# 16 199 763,08# -70 000,00# 16 129 763,08##

WYDATKI 

Dział# Rozdział# Paragraf# Treść# Przed zmianą# Zmiana# Po zmianie#

010# # # Rolnictwo i łowiectwo# 2 000 000,00# 0,00# 2 000 000,00#

# 01043# # Infrastruktura wodociągowa wsi# 2 000 000,00# 0,00# 2 000 000,00#

# #
6370#

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych#

2 000 000,00# 0,00# 2 000 000,00#

600# # # Transport i łączność# 9 893 457,00# 3 430 000,00# 13 323 457,00#

# 60016# # Drogi publiczne gminne# 9 893 457,00# 3 430 000,00# 13 323 457,00#

# #
6370#

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych#

9 893 457,00# 3 430 000,00# 13 323 457,00#

754# # # Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa# 3 500 000,00# -3 500 000,00# 0,00#



010 2830

754 2820

801 2540

851 6300

853 2320

855 2830

900 6230

921 2800

921 2480

921 2360

926 2360

Załącznik Nr 6 do URG NR IV/17/24

0,00 435 096,00 0,00

Plan dotacji celowych i podmiotowych  udzielanych z budżetu Gminy Bielice  w 2024 roku

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek 
sektora finansów 
publicznych

Dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 
publicznych

Podmiotowe Celowe Podmiotowe Celowe

28 800,00

01009
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 7 000,00

75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 0,00 0,00 0,00 20 000,00

80104 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 0,00

85516
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00

0,00

85311 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 3 477,36 0,00 0,00

85149
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na 

dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0,00 15 000,00 0,00

59 000,00

92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 150 000,00 0,00 0,00 0,00

90005 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych

0,00 0,00 0,00

DOTACJE OGÓŁEM 803 373,36

92109 Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 000,00

92195 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00 20 000,00

40 000,00

Razem 150 000,00 43 477,36 435 096,00 174 800,00

92695 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego

0,00 0,00 0,00


